
 

 

 

ZÜGE DES „WILDEN ROBERT“ 
SOMMERFAHRTEN 

GÜLTIG AM 24./25.06., 05./06.08.,SOWIE 23./24.09.2017 
                      
Zug      DBG DBG DBG   Zug     DBG DBG DBG  

km      240♦ 242♦ 244♦        241♦ 243♦ 247♦   
0 Oschatz Hbf    11.43 14.45 18.00   Oschatz Hbf.    11.03 14.06 17.29  
2 Oschatz Lichtstr. X  11.48 14.49 18.05   Oschatz Licht   X   10.59 14.02 17.25  
2 Oschatz Körnerstr. X  11.50 14.51 18.07   Oz.- Körnerstr.   X   10.57 13.59 17.23  
3 Oschatz Südbf.   11.53 14.55 18.10   Oschatz Südbf.    10.54 13.56 17.20    
4 Kleinforst-Rosensee X  11.56 14.57 18.13   K.-forst-R.-see   X   10.51 13.54 17.17  
5 Altoschatz-Rosenthal X  11.57 14.59 18.14   Altoschatz-R.   X   10.46 13.52 17.15  
6 Thalheim  X  12.00 15.02 18.17   Thalheim   X   10.44 13.49 17.12  
8 Naundorf    12.08 15.10 18.26   Naundorf    10.38 13.41 17.04    
10 Schweta Gasthaus X  12.14 15.16 18.31   Schweta Gh.   X   10.33 13.35 16.58  
11 Schweta Bf.  X  12.16 15.18 18.34   Schweta Bf.   X   10.30 13.33 16.55  
12 Mügeln - Flocke X  12.19 15.20 18.36   Mügeln Flocke   X   10.28 13.31 16.53  
13 Mügeln Bf.    12.22 15.23 18.39   Mügeln Bf.    10.25 13.28 16.50    

  

Zug      DBG DBG    Zug      DBG DBG 

km      240♦ 242♦          243♦ 247 ♦   
13 Mügeln Bf.    12.32 15.55    Mügeln Bf.     13.13 16.44  
14 Mügeln-Stadt  X  12.36 15.59    Mügeln Stadt.   X    13.10 16.42  
15 Altmügeln    12.38 16.01    Altmügeln     13.08 16.40  
17 Nebitzschen    12.43 16.08    Nebitzschen       13.03 16.35  
20 Glossen b.Oz.    12.47    -       Glossen b.Oz.     12.58    -       
20    Kemmlitz Ort       -    16.16       Kemmlitz Ort        -    16.25 
 

X�Halt auf Verlangen! Bitte rechtzeitig beim Zugpersonal melden! 

2xx  ♦� Zug verkehrt mit Dampflok  

Es gilt der MDV-Tarif auf den Dampfzügen, zzgl. eines kilometerabhängigen Dampfzuschlage von max. 3,00 € pro Fahrt!   

Bei allen Sommerfahrten und entsprechenden Wetterbedingungen kommt der Aussichtswagen der Döllnitzbahn zum Einsatz. 


